

TARIF DE NOS PRESTATIONS

MAC BS2 – 85 RUE DE CANNES – 06110 LE CANNET

Danielle MACARIO – Tél. 06 12 14 50 15

2025

SECRETARIAT

Tarif horaire	36,00 €
Lettre à partir de	10,00 €
Page (tarif dégressif à partir de 5)	10,00 €
Tableau à partir de	15,00 €
Rédaction d'une lettre à partir de	15,00 €
Imprimé à remplir la page	10,00 €
Enveloppe avec adresse fournie	0,80 €
Composition de C.V. à partir de	15,00 €
Scan photo d'identité	6,00 €
Mailing	sur devis

PAO

Tarif horaire	60,00 €
Composition d'une page	45,00 €
Création entête de lettre à partir de	35,00 €
Création de logo à partir de	150,00 €
Remise des maquettes	sur devis

TABLEUR

Tarif horaire	46,00 €
---------------------	---------

SAISIE AU KM

Mille de signes	2,50 €
-----------------------	--------

LECTURE OPTIQUE

Mille de signes	1,25 €
-----------------------	--------

SCAN DE DOCUMENT

La page (sans retouche)	2,00 €
La page supplémentaire	1,00 €
Tarif dégressif sur devis et selon quantité ou tarif préférentiel	
Photo (sans retouche)	2,00 €
Photo (avec retouche) minimum (voir plus).....	5,00 €

SERVICES DU NET

Réception de mail	2,00 €
Retransmission par téléphone ou impression	1,40 €
Envoi de mail	2,00 €
Ajout de fichier	1,50 €
Saisie texte d'accompagnement	2,50 €
Demandes de consultations de sites, itinéraires, etc. Selon temps passé	
Impression à partir d'une clé USB (accès)	3,00 €
Plus sortie sur laser N&B à l'unité	0,30 €
ou couleur à l'unité – selon remplissage à partir de	0,80 €

RELIURES SPIRALES

Document jusqu'à 25 pages l'unité	3,00 €
Document jusqu'à 50 pages l'unité	4,00 €
Document jusqu'à 100 pages l'unité	5,00 €
Document + de 100 pages l'unité	5,50 €

Pour les reliures collées nous demander un devis

PHOTOCOPIES

Document A4

1 à 50 l'unité	0,30 €
51 à 100 l'unité	0,25 €
101 et plus l'unité.....	0,20 €

Document A3 : Tarif A4 x 2

PLASTIFICATION

Document A4

1 à 5 l'unité	3,50 €
6 à 10 l'unité	3,00 €
10 et plus l'unité.....	2,50 €

Document A3 : Tarif A4 x 2

CARTES DE VISITE (composition non comprise) – sortie laser

Composition à partir de	15,00 €
-------------------------------	---------

Sortie laser - Format 90 x 50

Qualité standard blanche prédécoupées (les 200) : impression noire	50,00 €
Qualité standard blanche prédécoupées (les 200) : impression couleur	60,00 €
Qualité « pré-imprimé couleur » (les 200)	80,00 €

Format 120 x 80

Qualité blanche (les 200)	80,00 €
---------------------------------	---------



DOMICILIATION

Agrément préfectoral 2019/15

DOMICILIATION DE VOTRE SIEGE SOCIAL

Contrat d'un an renouvelable

Réception du courrier y compris recommandés sur procuration

Gestion du courrier et réexpédition (facturé en sus à 10,00 € /mois)

plus les tarifs postaux majorés de 25% ou les frais de scan et de mails

Choix de paiement proposés :

Trimestriel*	150,00 €
Semestriel	250,00 €
Annuel	450,00 €
Appel systématique pour transmission message avis de réception LRAR ou pli d'huissier	1,70 €

DOMICILIATION D'UNE SECONDE ADRESSE

Contrat d'un an renouvelable

Réception du courrier y compris recommandés sur procuration

Gestion du courrier et réexpédition (facturé en sus à 10,00 € /mois)

plus les tarifs postaux au réel majorés de 25%

Choix de paiement proposés :

Trimestriel*	133,00 €
Semestriel	233,00 €
Annuel	433,00 €

DOMICILIATION DE PARTICULIERS

Contrat d'un an renouvelable

Réception du courrier y compris recommandés sur procuration

Gestion du courrier et réexpédition (facturé en sus à 8,00 € /mois)

plus les tarifs postaux majorés de 25%

Frais d'inscription

70,00 €

Choix de paiement proposés :

Semestriel	90,00 €
Annuel	180,00 €

Une boîte postale individuelle peut vous être attribuée dans notre accueil avec un double de la clef moyennant le paiement d'un droit à BP de 150 € et le versement d'une caution de 55 € (caution qui vous sera rendue après résiliation du contrat).

Vous pourrez récupérer votre courrier pendant les heures d'ouverture de notre espace bureautique.

Pour toutes demandes de permanence téléphonique ou d'installation d'une ligne fixe dans nos locaux nous contacter.

* Les paiements trimestriels ne sont proposés qu'à partir de la seconde année, de même que la mensualisation des factures.

IMPORTANT : un tarif minoré AUTO-ENTREPRENEUR sur les domiciliations du siège social est consenti la première année (une ristourne de 25% est appliquée).

NOS BUREAUX

LOCATION D'UN BUREAU POUR RÉCEPTION CLIENTÈLE

Selon disponibilité – 2/3 pers. Maxi. Hors boissons et cafés

Pour un rendez-vous (2 h maxi) 25,00 €

LOCATION D'UNE SALLE DE RÉUNION*

Selon disponibilité – 6 / 8 pers. Maxi. Hors boissons et cafés

Pour la demi journée 60,00 €

Pour la journée 100,00 €

* papier board compris P.M.

* le vidéo projecteur est facturé en supplément si besoin 25,00 €

* les pauses (par personne)

→ classique, boissons chaudes (café, thé, chocolat) et eau 2,00 €

→ collation, boissons chaudes (café, thé, chocolat) eau, jus de fruits

et viennoiseries 4,00 €

NOS SERVICES PLUS

Notre entreprise se veut votre partenaire. Dans cet optique un service qualité, un service conciergerie et un service assistance vous sont proposés.

Service qualité : la relecture de toutes les saisies que vous faites vous-même, à un tarif à partir de 1 € la ½ page pour renforcer votre image de marque, et que vous soyez irréprochable (maquette, documents, campagnes publicitaires, etc.) – Un devis vous sera établi avant, d'après les documents que vous nous remettez.

Service conciergerie : toutes démarches pouvant être effectuées à votre place, cartegrise, réfection de double de clef, plaque d'immatriculation, tampon commercial, etc. ...

Service assistance :

Constitution de société

Transfert de siège social

Dépôt des comptes annuels

& autres formalités juridiques ou assistance comptable

En annexe 1 & 2 vous trouverez une grille de prix estimatif des prestations service conciergerie et service assistance. Ces prix compétitifs seront confirmés ou infirmés au cas par cas. Dans tous les cas n'hésitez pas à nous appeler.

NOTA BENE DE LA PAGE 2

Tous nos documents sont très soignés et nous nous engageons sur la qualité et votre satisfaction. Les sauvegarde de nos travaux sur supports divers (clés USB ou CD) vous seront facturés à partir de 25 € le document (hors coût du support) (conformément à la loi sur la propriété).

Majoration de 25% pour les textes en langues étrangères ou les documents scientifiques.

Majoration de 25% pour tous les travaux réclamés en Urgence.

Majoration de 25% si le support confié est de mauvaise qualité ou pour un travail dit « à l'identique ».

Application d'un tarif dégressif pour les travaux importants ou réguliers (sur demande).

Un tarif étudiant sur toutes les prestations est consenti à raison d'une ristourne de 25%.

ANNEXE 1 - SERVICE CONCIERGERIE

Tampon commercial	Caractéristiques	H.T.	T.V.A. 20%	T.T.C.
Gomme	1 ligne	9,00 €	1,80 €	10,80 €
Gomme	2 lignes	10,00 €	2,00 €	12,00 €
Gomme	3 lignes	12,00 €	2,40 €	14,40 €
Gomme	4 lignes	19,00 €	3,80 €	22,80 €
Gomme	5 lignes	21,00 €	4,20 €	25,20 €
Gomme	6 lignes	24,00 €	4,80 €	28,80 €
Gomme	7 lignes	27,00 €	5,40 €	32,40 €
Gomme	8 lignes	31,00 €	6,20 €	37,20 €
Boîtier encreur		9,00 €	1,80 €	10,80 €
Recharge 4910/4913		7,00 €	1,40 €	8,40 €
Recharge 4915/4929		9,00 €	1,80 €	10,80 €
Printy 4911	3 lignes	25,00 €	5,00 €	30,00 €
Printy 4912	4 lignes	32,00 €	6,40 €	38,40 €
Printy 4913	5 lignes	39,00 €	7,80 €	46,80 €
Printy 4915	6 à 7 lignes	46,00 €	9,20 €	55,20 €
Printy 4916	1 à 2 lignes	26,00 €	5,20 €	31,20 €
Printy 4926	7 à 8 lignes	57,00 €	11,40 €	68,40 €
Printy 4927	8 à 9 lignes	57,00 €	11,40 €	68,40 €
Printy 4929	7 à 8 lignes	45,00 €	9,00 €	54,00 €
Printy 5203	7 lignes	66,00 €	13,20 €	79,20 €
Printy 4921	1 ligne	23,00 €	4,60 €	27,60 €
Printy 4922		32,00 €	6,40 €	38,40 €
Printy rond 46030		42,00 €	8,40 €	50,40 €
Printy rond 46040		52,00 €	10,40 €	62,40 €
Dateur 5440		73,00 €	14,60 €	87,60 €
Dateur multi texte 4822		23,00 €	4,60 €	27,60 €
Dateur simple 4810		10,00 €	2,00 €	12,00 €
Empreinte sèche + Ap	4 maxi	170,00 €	34,00 €	204,00 €
Numéroteur B6K		170,00 €	34,00 €	204,00 €
Réfection de clefs	Caractéristiques	H.T.	T.V.A. 20%	T.T.C.
Clef plate	ordinaire	6,00 €	1,20 €	7,20 €
Autre clef	à la demande	sur devis		
Demandes diverses	Caractéristiques	H.T.	T.V.A. 20%	T.T.C.
Déplacements pour dépôt doc. Cartes grises, impôts, *	à l'heure	35,00 €	7,00 €	42,00 €
Itinéraires Michelin tarif minimum*	imp. Comprises	5,00 €	1,00 €	6,00 €
Réservations billets, hôtels tarif minimum*	imp. Comprises	5,00 €	1,00 €	6,00 €

* le prix pratiqué vous sera annoncé avant que l'on effectue pour vous la prestation.

ANNEXE 2 - SERVICE ASSISTANCE

1- CREATION DE SARL (EURL, SASU, SAS...)	1 200,00 €
Ce tarif comprend le montage des statuts, la rédaction des A.G., annexes, les imprimés à remplir (M0, ...), la copie des éléments à fournir, et tous les déplacements inhérents aux différents enregistrements annonce légale, impôts, cma, greffe	
2- DEPOT DES COMPTES ANNUELS	400,00 €
Ce tarif comprend la rédaction des convocations, l'A.G., les résolutions... et le dépôt au greffe du Tribunal de Commerce	
3- TRANSFERT DE SIEGE	600,00 €
Ce tarif comprend la modification des statuts, la rédaction des A.G., la copie des éléments à fournir, et tous les déplacements inhérents aux différents enregistrements	
4- CHANGEMENT DE GERANCE	600,00 €
Ce tarif comprend la modification des statuts, la rédaction des A.G., la copie des éléments à fournir, et tous les déplacements inhérents aux différents enregistrements	
5- CREATION D'UN ETABLISSEMENT SECONDAIRE	600,00 €
Ce tarif comprend la modification des statuts, la rédaction des A.G., la copie des éléments à fournir, et tous les déplacements inhérents aux différents enregistrements	
5- CESSATION D'ACTIVITES	600,00 €
Ce tarif comprend la rédaction des A.G., les imprimés à remplir (M0, ...), la copie des éléments à fournir, et tous les déplacements inhérents aux différents enregistrements	
6- INSCRIPTION EN MICRO ENTREPRISE	200,00 €
Ce tarif comprend les imprimés à remplir la copie des éléments à fournir, et l'enregistrement par internet ou courrier à la CMA	
7- INSCRIPTION EN ARTISAN	250,00 €
Ce tarif comprend les imprimés à remplir la copie des éléments à fournir, et l'enregistrement par internet ou courrier à la CMA	
8- INFORMATIONS GENERALES	100,00 €
Un rendez-vous préalable à votre lancement vous est proposé au tarif de 100 € de l'heure, et une brochure de conseils en gestion vous sera remise.	

ICI VOUS POUVEZ NOUS COMMANDER
VOS TAMPONS COMMERCIAUX « TRODAT »
VOS CARTES DE VISITES
VOS DOUBLES DE CLEFS
VOS COMMANDES PAR INTERNET SI BESOIN, ETC. ...
DÉLAIS DE LIVRAISON EXPRESS
TARIFS A DEMANDER À MME MACARIO - MAC BS2

D'AUTRES SERVICES DE CONCIERGERIE VOUS SONT PROPOSÉS
RÉSERVATION DE RESTAURANT, D'HÔTEL, COMMANDES PAR INTERNET
(BILLETS TRAIN, AVION, FOURNITURES, IMPRIMÉS ...)

PETITES FOURNITURES DE DÉPANNAGE
À L'UNITÉ PRIX NET (TTC)

PAPIER REPRO

Ramette de 500 feuilles CLAIRALFA 80 g	6,60 €
Ramette de 500 feuilles COPY PAPER ARO 80 g	5,00 €

ENVELOPPES

Normale 22 x 11	0,25 €
A fenêtre 22 x 11	0,30 €
Normale 23 x 16	0,35 €
A fenêtre 23 x 16	0,50 €

CHEMISES

Souple	0,15 €
Dure	0,25 €